Fairuz adalah salah seorang warga Persia yang masuk Islam setelah Persia

ditaklukkan Umar. Pembunuhan ini dilatar belakangi dendam pribadi Abu Lukluk

(Fairuz) terhadap Umar. Fairuz merasa sakit hati atas kekalahan Persia, yang saat

itu merupakan negara digdaya. Peristiwa ini terjadi pada hari Rabu, 25 Dzulhijjah

23 H/644 M.
17

4. Masa Pemerintahan Umar Ibn al-Khathab

Umar menjadi khalīfah sebagai pengganti Abu Bakar tidak dihadapkan

banyak sekali persoalan yang menantinya. Masalah perang dan perdamaian,

banyak masyarakat yang membangkang membayar zakat, dan persoalan-persoalan

sosial lainnya.
18